Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      2024 г.                                                             №

д. Бегуницы
О внесении изменений в постановление главы администрации № 374 от 13.11.2023 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление № 374 от 13.11.2023 г. «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 п.1.2. После слов «юридические лица» дополнить «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)»;
1.2. Раздел 2 п. 2.1. Слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить на слова «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.3. Раздел 2 в п. 2.4. и 2.4.1. слова «в период до 01.01.2024» заменить на слова «в период до 01.01.2025»;
1.4. Раздел 2 п. 2.5. Наименование Постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 изложить в новой редакции:
«Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»;
1.5. Раздел 3 в п.3.1.1. пп.2), п.3.1.3.2. и п.3.1.3.3. слова «в период до 01.01.2024» заменить на слова «в период до 01.01.2025»;
1.6. Приложение 1. Наименование Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства" изложить в новой редакции:
«Федеральный закон от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий";
1.7. Приложение 1. п.10 четвертого раздела таблицы изложить в новой редакции с последующим изменением нумерации:
«10) земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 ЗК РФ;».
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Администрация

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

2024

г

.

№

д. Бегуницы

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

¹ 3

7

4

îò 13.11

.2023

ã

.

«

Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîã

î ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Ïðåäâàðèòåëüíîå ñîãëàñîâàíèå ïðåäîñòàâëåíèÿ

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, íàõîäÿùåãîñÿ â

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

»

Â

öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Áåãóíèöêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âîëîñîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Внести

в Постановление

№

374

от 13.11.2023

г.

«

Предварительное

согласование предоставления

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности

»

следующие изменения:

1.1.

Раздел 1 п.1.2. После слов

«

юридические лица

»

дополнить

«

(

за

исключением государственных органов и их территориальных органов, органов

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов,

органов местного

самоуправления

)

»

;

1.2.

Р

аздел 2

п. 2.1

.

Слова

«

предусмотренных частью 18 статьи 14.1

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149

-

ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»

заменить на слова

«

указанных в

частях 10

и

11 статьи 7

Федерального закона от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»

;

1.3.

Р

аздел 2

в

п. 2.4

. и 2.4.1. с

лова «

в период до 01.01.2024» заменить на

слова «в период до 01.01.2025»;

1.4.

Раздел

2 п. 2.5. Наименование Постановления

Правительства РФ от

09.04.2022 № 629 изложить в новой редакции:

«Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022

-

2024

годах,

а также

о случаях установления льготной арендной платы по договорам

аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и

размере такой платы

»;

1.5.

Раздел 3

в

п.

3.1.1. пп.2)

, п.3.1.3.2. и п.3.

1.3.3. с

лова «

в период до

01.01.2024» заменить на слова «в период до 01.01.2025»;

1.6.

Прило

жение 1.

Наименование Федерального закона

от 24 июля 2008 года

№

161

-

ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства"

изложить в

новой редакции: